Rubricis conformior, sequenda?—Sacra porro Rituum Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, exquisitoque voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ita rescribendum censuit: «Secundus modus purificationis magis expeditus et conformis est praxi universali.»—Atque ita rescripsit, declaravit et servari mandavit die 3 Junii 1892.

† Cai Card. ALOISI-MASELLA, *Praef.*

VINCEETIUS NUSSI, *Secretarius.*

---

## De la Sagrada Congregación de Ritos

---

### I

DECRETUM URBIS ET ORBIS QUOD FESTUM S. JOANNIS  
BAPTISTA DE LASALLE

Ad humillimas preces Rev. Fr. Robustiani, Procuratoris Generalis et Postulatoris Congregationis Fratrum Scholarum Christianarum, ab infrascripto Cardinali Sacro Consilio legitimis Ritibus cognoscendis ac tuendis Praefecto relatas, Santiissimus Dominus Noster Leo Papa XIII, ex ipsius Sacrae Congregationis consulto benigne condere dignatus est, ut festum Sancti Joannis Baptiste de Lasalle, Conf., cum Officio et Missa de Communione Conf. non Pont., exceptis Oratione et Lectionibus secundi ac tertii Nocturni propriis, sub ritu dupli minori, die decimaquinta Maji, post annum 1902 ab universa Ecclesia quotannis recolatur; mandavitque ut Kalendario Universalis ac novis editionibus Breviarii et Missalis Romani ejusmodi festum cum supradicto Officio ac Missa (de eodem Cum munī *Os justi* praeter Orationem et Evangelium) inscribatur, nec non elogium, prout huic praejacent Decreto, Martyrologio Romano inseratur. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 10 Februarii 1901.—D. Card. FERRATA, *Praefectus.*—  
DIOMEDES PANICI, S. R. C. *Secret.*

II

SOBRE LA REDACCIÓN DEL CALENDARIO EN GENERAL

*Decretum*

A quibusdam Calendariorum redactoribus Sacrorum Rituum Cong. sequentia Dubia pro opportuna solutione; reverenter proposita fuerunt nimirum:

I Utrum circa orationes pro Ecclesia et pro Papa id retinendum sit ut, si altera vi Rubricae, altera ex pracepto Ordinarii praescribatur, utraque, prouti de more, in Missa dici debeat?

II Num *Pater*, *Ave* et *Credo* post chorale Officium stantes vel genuflexi recitare debeant chorales, uti stantes vel genuflexi recitare tenentur finalem Antiphonam?

III Quando alicubi celebratur Anniversarium Dedicationis omnium Ecclesiarum, hujusmodi festum est ne secundarium pro illis Ecclesiis, quae consecratae non sunt?

IV An dies octava alicujus festi habentis Octavam incidens infra Octavam Corporis Christi, ubi haec Octava non est privilegiata ad instar Epiphaniae, sed ita ut quaevis duplia classica, sive occurrentia sive translata admittat, celebranda sit per integrum Officium, vel per solam commemorationem?

V In Festo Expectationis Partus B. M. V. quod incidit in Feria IV quatuor temporum, cantandæ ne sunt duas Missæ in Ecclesiis Cathedralibus et Collegiatis, videlicet una de Festo et altera de Feria, etsi quamdam identitatem habeant, vel tantum canenda est Missa de Festo?

VI Juxta Rubricas speciales Breviarii et Missalis Romani Festum Annuntiationis B. M. V., transferendum quoad chorūm tantum in Feria II post Dominicam in Albis tamquam in sedem propriam, non cedit nisi Festo primario ejusdem ritus occurrenti, quo in casu in sequentem diem similiter non impeditum transferri debet; quaeritur: In hoc postremo casu concurrente Festo primario duplii primæ classis celebrato dicta Feria II, cum Festo Annuntiationis B. M. V. recolendo

Feria III inmediate sequenti, de quo Festo erunt dicendae Vesperae? Et regula quae traditur pro anunciate casu applicanda ne erit aliis casibus similibus ex. gr. in concurrentia Festi primarii duplii primae classis cum Festo S. Joseph, Sponsi B. M. V. translato juxta Rubricas in sequentem diem 20 Martii, vel in Feriam IV post Dominicam in Albis?

VII Concurrente die octava Dedicationis propriae Ecclesiae dupl. min. cum Festo Dedicationis Basilicarum SS. Apost. Petri et Pauli dupl. maj. quomodo ordinandae erunt Vesperae?

VIII Quando Commemoratio omnium SS. S. R. E. Summorum Pontificum occurrit cum Dominica infra Octavam Omnium Sanctorum, eadem *Postcommunio* habetur pro Missa de Festo et pro dicta Octava: in casu unde sumenda erit *Postcommunio* pro Octava?

IX In primis Vesperis Festi duplicis primae classis Commemoratio diei Octavae Dedicationis propriae Ecclesiae, cuius Officium mane persolutum fuit, facienda ne est vel omittenda?

X Privilegium translationis quo juxta Rubricas gaudent Festa primaria SS. Ecclesiae Doctorum ritus dupl. min. si impedita fuerint, extendine debet ad eorum Festa secundaria ejusdem ritus?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem infrascripti Secretarii, audito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque mature perpensis, rescribendum censuit:

Ad I, II, et III, *Affirmative*.

Ad IV, *Negative* ad primam partem: *Affirmative* ad secundam.

Quoad utramque quaestionem. Ad. VI. Vesperae fiant de Festo digniori cum commemoratione Festi dignitate inferioris.

Ad VII Vesperae erunt de die octava cum comm. de sequenti.

Ad VIII In casu *Postcommunio* desumatur ex Missa Vigiliae Omnium Sanctorum.

Ad IX *Affirmative* ad primam partem, *Negative* ad secundam.

### *Ad X Negative.*

Atque ita rescripsit, die 4 Martii 1901.—D. Card. FERRATA,  
*Praef.—PANICI, Archiep. Laodicen, Secret.*